平成19年７月31日

各位

　会 社 名　　住友重機械工業株式会社

　代表者名　　代表取締役社長　中村　伸

　　（コード番号　6302　東証・大証第一部）

　問合せ先　　ＩＲ広報室長　大島　秀夫

　　　　　　　　　 （TEL　03-5488-8219）

（訂正）平成１９年３月期　決算短信（連結）の一部訂正について

　平成19年５月８日付けで発表いたしました「平成19年３月期　決算短信（連結）」の一部に誤りが

ありましたので、下記のとおり訂正いたします。

記

訂正内容

（各訂正箇所の【　】内は記載されたページ番号を表し、修正箇所には下線を付しております）

１．経 営 成 績　 （１）経営成績に関する分析【p. 4】

（訂　正　前）

（略）

　これらの経営施策に取り組みました結果、当社グループの当期の受注高は、前期比17％増で過去最高
の7,053億円、売上高は、前期比９％増の6,003億円を達成することができました。

（略）

⑤建設機械部門
（略）

　この結果、部門全体では受注高は1,661億円（前期比22％増）、売上高は1,602億円（前期比27％増）、
営業利益は144億円（前期比69％増）となりました。

（略）

（訂　正　後）

（略）

　これらの経営施策に取り組みました結果、当社グループの当期の受注高は、前期比17％増で過去最高
の7,074億円、売上高は、前期比９％増の6,003億円を達成することができました。

（略）

⑤建設機械部門
（略）

　この結果、部門全体では受注高は1,681億円（前期比23％増）、売上高は1,602億円（前期比27％増）、
営業利益は144億円（前期比69％増）となりました。

（略）

(セグメント別受注・売上・受注残高)【p. 17】

（訂　正　前）

 （ 受 注 高 ） （単位：百万円）

当連結会計年度 前連結会計年度 増　減

( 18/ 4 ～ 19/ 3) ( 17/ 4 ～ 18/ 3)

セグメント 金 　額 構成比 金 　額 構成比 金 　額 増減比

％ ％ ％

標準･量産機械 234,735 33.3 219,141 36.3 15,594 7.1

環境･ﾌﾟﾗﾝﾄその他 89,963 12.8 83,605 13.9 6,359 7.6

船舶鉄構･機器 120,971 17.1 95,171 15.8 25,801 27.1

機  械 93,615 13.3 68,693 11.4 24,922 36.3

建設機械 166,064 23.5 136,385 22.6 29,679 21.8

合　　　計 705,349 100.0 602,995 100.0 102,354 17.0

 （ 売 上 高 ）

（略）

 （ 受 注 残 高 ） （単位：百万円）

当連結会計年度末 前連結会計年度末 増　減

( 19. 3. 31) ( 18. 3. 31)

セグメント 金 　額 構成比 金 　額 構成比 金 　額 増減比

％ ％ ％

標準･量産機械 76,937 16.3 66,360 18.0 10,577 15.9

環境･ﾌﾟﾗﾝﾄその他 84,103 17.8 73,536 19.9 10,567 14.4

船舶鉄構･機器 203,387 43.0 151,907 41.2 51,480 33.9

機  械 81,033 17.1 55,703 15.1 25,329 45.5

建設機械 27,405 5.8 21,518 5.8 5,888 27.4

合　　　計 472,866 100.0 369,025 100.0 103,841 28.1

（訂　正　後）

 （ 受 注 高 ） （単位：百万円）

当連結会計年度 前連結会計年度 増　減

( 18/ 4 ～ 19/ 3) ( 17/ 4 ～ 18/ 3)

セグメント 金 　額 構成比 金 　額 構成比 金 　額 増減比

％ ％ ％

標準･量産機械 234,735 33.2 219,141 36.3 15,594 7.1

環境･ﾌﾟﾗﾝﾄその他 89,963 12.7 83,605 13.9 6,359 7.6

船舶鉄構･機器 120,971 17.1 95,171 15.8 25,801 27.1

機  械 93,615 13.2 68,693 11.4 24,922 36.3

建設機械 168,089 23.8 136,385 22.6 31,704 23.2

合　　　計 707,374 100.0 602,995 100.0 104,379 17.3

 （ 売 上 高 ）

（略）

 （ 受 注 残 高 ） （単位：百万円）

当連結会計年度末 前連結会計年度末 増　減

( 19. 3. 31) ( 18. 3. 31)

セグメント 金 　額 構成比 金 　額 構成比 金 　額 増減比

％ ％ ％

標準･量産機械 76,937 16.2 66,360 18.0 10,577 15.9

環境･ﾌﾟﾗﾝﾄその他 84,103 17.7 73,536 19.9 10,567 14.4

船舶鉄構･機器 203,387 42.8 151,907 41.2 51,480 33.9

機  械 81,033 17.1 55,703 15.1 25,329 45.5

建設機械 29,430 6.2 21,518 5.8 7,912 36.8

合　　　計 474,890 100.0 369,025 100.0 105,866 28.7

	①-2
	②